
ZOD ev.č.zhot. 645-920 BP                                                                                                                                                          
strana 1/5 

 

                                                                                                                             

 

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O DIELO 

 

Číslo objednávateľa:  6400/6431/07/2006   Číslo zhotoviteľa: 645-920 BP 

 
(uzatvorená podľa § 536 a následne Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) 

 
čl. I 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

1.1   Objednávateľ:   Slovenská správa ciest 

Sídlo:     Miletičova 19,  
826 19  Bratislava, Slovenská republika 

Štatutárny orgán :   Doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD.  – generálny riaditeľ 
Právna forma : Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho 
rozvoja SR (právny nástupca MDPT SR) zriaďovacou listinou č. 5854/M-1995 zo dňa 7.12.1995 
v úplnom znení č. 316/M-2005 zo dňa 14.02.2005, zmenenou rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo 
dňa 11.5.2006 a č. 86 zo dňa 22.5.2008. 
Osoba oprávnená uzavrieť ZOD: 

:  
Ing. František FAKTOR, PhD., riaditeľ SSC, IVSC Žilina 

  
   Investičná výstavba a správa ciest 

  ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina 
  Na základe generálnym riaditeľom určeného rozsahu 

Pospisového práva Číslo: 38070/0001/2010 zo dňa 29. 10. 2010 
IČO :    00 33 28 
DIČ :     2021067785 
Bankové spojenie :  Štátna pokladnica Bratislava 
Číslo účtu :   7000135433/8180 
Osoby oprávnené na rokovanie :   
Vo veciach  zmluvných :   JUDr.Jaroslav Jandzík   - právnik 
     Ing. Janka Holtánová      - vedúca odd. verejného obstarávania 
vo veciach technických :  Ing. Matúš Salát        - vedúci odd. prípravy stavieb 
     Ing. Janka Stoderová    - úsek investičnej prípravy stavieb 
vo veciach cenových :  Ing. Žaneta Kubicová     - cenár 
vo veciach ekonomických :   p. Katarína Staneková  - odd. ekonomika a vnút. vzťahov 
Spojenie: telefón, fax :  041/507 46 24, 041/507 46 26 

(ďalej len  „objednávateľ“) 
 

1.2  Zhotoviteľ:     BANSKÉ PROJEKTY, s.r.o. 

Sídlo :     Miletičova  23,  
821 09   Bratislava, Slovenská republika 

Právna forma :  spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v obchodnom registri  Okresného          
                          súdu Bratislava I., oddiel Sro, vložka číslo 9097/B  dňa 13.06.1995 
Štatutárny orgán :   Ing. Peter Čertík – konateľ  
Osoby oprávnené na rokovanie :   
vo veciach  zmluvných :   Ing. Milada Henkeľová - prokurista pre oblasť  

prevádzkovo - ekonomickú 
vo veciach technických :   Ing. Alžbeta Kramárová,  HIP 
Bankové spojenie:  Dexia banka, a.s. Bratislava, 7810606006/5600 
Bankové spojenie:  Tatra banka, a. s. Bratislava, 2623768007/1100    
Číslo účtu:   SLSP, a.s. mp Pezinok,         0019235870/0900   
IČO:    31 396828 
DIČ:    20203380001 
IČ DPH :                       SK2020338001 
Spojenie : Telefón :  
Fax:      E-mail:  

02/502 00 600 – 615, HIP : 50200610 
00421-2-555 74 118, bansproj@zutom.sk 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 

mailto:bansproj@zutom.sk


                                                                                        

ZOD ev.č.zhot. 645-920 BP D3 strana 2/8 

 
 

  

  

Preambula 

nadväzne na uzatvorenú ZoD a jej dodatky č.1 a č.2, 
výber zhotoviteľa a zahájenie realizácie výstavby „Obchvat Čadca, Preložka cesty I/11“, týmto dodatkom č. 3 
z dôvodu časového posunu výstavby a vo väzbe na platný rozsah SO, ktoré budú realizované v rámci stavby, 

dochádza k zmene nasledovných článkov ZoD a jej Dodatkov č.1 a 2.   

 

čl. II 

PREDMET  PLNENIA 

 
Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa :  

dokumentáciu pre stavebné povolenie (DSP) - ukončené, bezo zmeny,  
dokumentáciu pre ponuku (DP) - ukončené, bezo zmeny,  

výkon autorského dozoru (AD), vytýčenie obvodu staveniska, vytýčenie osi, vytýčenie a odovzdanie 
pevných smerových a výškových bodov pre stavbu :  

 

„ČADCA – OBCHVAT,  PRELOŽKA CESTY I/11“ 

 
Dopĺňa sa bod 2.2. ZoD a jej Dodatkov č.1 a č.2. 
 
2.2 Predmet plnenia v stupni VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU sa upravuje podľa  platnej  objektovej 

skladby pre realizáciu stavby ( príloha č.1) tak, ako je uvedené v prílohe  č.2 tabuľke č.2 tohto dodatku. 
 

 Autorský dozor bude vykonávaný formou občasného autorského dozoru . 

 Výkon občasného AD bude realizovaný v rozsahu  a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, 
v súlade s požiadavkami objednávateľa, ďalej TP č. 3/2006 Dokumentácia stavieb ciest, Technické 
podmienky, ich prílohou č.12 (Rozsah prác autorského dozoru) a príkazom GR SSC č. 9/2005 

 Výkon AD bude vykonávaný na vyzvanie oprávneného zástupcu objednávateľa. 

 Rozhodnutia z výkonu autorského dozoru sa budú zaznamenávať do stavebného denníka, alebo 
listom. 

 Zhotoviteľ bude viesť denník stavebného dozoru, do ktorého zaznamená termín, čas a predmet 
výkonu autorského dozoru, ktorý bude svojím podpisom potvrdzovať oprávnený zástupca 

objednávateľa a bude slúžiť ako podklad pre fakturáciu výkonov AD. 
 Potvrdený výkon v počte hodín zohľadňuje spravidla celodenný pracovný čas a do výkonu sa 

započítava počet hodín potrebný na spracovanie doplnkov, alebo iných stanovísk, či riešení, 
požadovaných objednávateľom. 

 Kontrolu  výkonu  autorského  dozoru  v  mene  SSC - IVSC Žilina zabezpečuje oprávnený 
zamestnanec SSC na rokovanie vo veciach technických -  technický dozor SSC IVSC Žilina, Ing. 
Vladimír Hudec, hlavný inžinier stavby („HIS“). 

 Oprávnenou osobou zo strany zhotoviteľa, ktorá bude zabezpečovať a bude zodpovedná za  
požadova-ný výkon občasného AD je Ing. Alžbeta Kramárová, HIP, tel. 02/50200611, e-mail : 
alzbeta.kramarova@banskeprojekty.sk, MT 0905 652 695,  

 
2.3 Predmet plnenia v stupni VYTÝČENIE OBVODU STAVENISKA, VYTÝČENIE OSI, VYTÝČENIE 

A ODOVZDANIE PEVNÝCH SMEROVÝCH A VÝŠKOVÝCH BODOV sa upravuje v súlade s platnou 
objektovou skladbou pre realizáciu stavby tak, ako je uvedené v prílohe č.1 tabuľke č.1 tohto dodatku. 

 
 

čl. III 

 

CENA  DIELA 

 

Vo väzbe na predmet dodatku č.3 sa znenie bodov 3.1 a 3.2 nahrádza znením : 
3.1 Cena  za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. zmluvy a jej Dodatkov č.1 a č.2 bola zmluvnými 

stranami dohodnutá podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách, jeho Vykonávacou vyhláškou č. 87/1996  
Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v Sk a je prepočítaná kurzom NB SR 1€=30,126 Sk.  

mailto:alzbeta.kramarova@banskeprojekty.sk


                                                                                        

ZOD ev.č.zhot. 645-920 BP D3 strana 3/8 

 

3.1.1 Cena  prác a výkonov za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tohto Dodatku č.3 je určená 
kalkuláciou podľa kalkulovaných hodín na predpokladaný nový rozsah podľa bodov 2.2, 2.3 tohto 
Dodatku č.3 a  prepočtom hodinových sadzieb, schválených OC IVSSC Bratislava, v cú r. 2011, 
z pôvodnej úrovne cú 2004 len pre práce a výkony podľa bodov 3.2.3 a 3.2.6 Dodatku č.3 k ZoD ( 
ostatné bezo – zmeny, ukončené, vysporiadané) . Kalkulácie hodinových sadzieb, predložené IV SSC 
pre roky 2011,2012 boli odsúhlasené  IV SSC dňa 19.09.2011– list IVSSC–„ Oznámenie – Súhlas 
s kalkuláciou hodinových sadzieb – Čadca – obchvat, preložka I/11“ zn. KO-6849-2011/6431/30212, 
ktorý je v kópii spolu s kalkuláciami priložený ako príloha 2 k Dodatku č.3 ZOD. Originály sa nachádzajú 
1 x na IV SSC Bratislava, a 1 x na Banských projektoch Bratislava.   

3.1.2 Cena za autorský dozor (zaplatenie náhrady za čas, nevyhnutný na prípravu a vlastný výkon AD) sa 
určuje ako násobok predpokladaného počtu hodín AD a hodinových sadzieb, dohodnutých v tejto 
zmluve. Predpokladaný počet hodín AD sa stanovuje odborným odhadom  732 hodín výkonov AD a je 
rozpísaný v Prílohe č.2, tabuľke č.2 , ktorá tvorí súčasť tohto Dodatku č.3 k ZoD. 

 
 
Rozpis dohodnutej ceny :  
 
Pôvodná cena podľa ZoD a jej  Dodatkov č.1 a č.2 v Sk 
 
Zmluvná cena bez DPH (viď Dodatok 2 – bod 3.1 – Nová cena, str. 3): 6 450 786,00  Sk  
DPH (19%) : 1 225 649,30  Sk 
Zmluvná cena spolu s DPH : 7 676 435,30 Sk 
 
Pôvodná cena -  podľa ZoD a jej  Dodatkov č.1 a č.2 prepočet na eur (Kurz NB SR 1€ = 30,126 Sk) 

 
Zmluvná cena bez DPH :  214 126,88 € 
DPH (19%) :  40 684,11 € 
Zmluvná cena spolu s DPH :  254 810,99 € 

 
 

Cena za predmet dodatku č.3 : 
 
Navýšenie ceny za predmet podľa bodu 2.1 tohto dodatku č.2 je uvedené v podbode 3.2.3 a 3.2.6 
činí spolu 
 
Zmluvná cena bez DPH : 17 154,11 € 
DPH (rozdiel  ( 20 % - 19%)  - viď príloha č.1 tab. č.1 ) : 3 659,10 €  
Zmluvná cena spolu s DPH : 20 813,21 €  
 
Nová cena za predmet plnenia ZOD a jej Dodatku č.3 : 
 
Zmluvná cena bez DPH : 231 280,99 € 
DPH (19%,20 %)  - viď príloha č.1 tab. č.1 ) : 44 343,21 €  
Zmluvná cena spolu s DPH : 275 624,20 €  

 

Nová cena slovom s DPH: Dvestosedemdesiatpäťtisícšesťstodvadsaťštyri € 20/100  
 
3.2     Z toho:    
    
3.2.1. Dokumentácia pre stavebné 

povolenie 
   

 

 Prepočet na eur (Kurz NB SR 1€ = 30,126 Sk)     
 DSP po jednotlivých objektoch stavby   - bez DPH: 3 195 778,00 Sk 106 080,40 € 
 bezo zmeny, ukončené, vysporiadané - 19 % DPH: 607 197,80 Sk 20 155,28 € 
  - spolu s DPH: 3 802 975,80 Sk 126 235,68 € 
      



                                                                                        

ZOD ev.č.zhot. 645-920 BP D3 strana 2/8 

3.2.2 Dokumentácia pre ponuku     
 Prepočet na eur (Kurz NB SR 1€ = 30,126 Sk)     
 DP po jednotlivých objektoch stavby  - bez DPH: 1 320 024,00 Sk 43 816,77 € 
 bezo zmeny, ukončené, vysporiadané  - 19 % DPH: 250 804,60 Sk 8 325,19 € 
  - spolu s DPH: 1 570 828,60 Sk 52 141,96 € 
3.2.3 Autorský dozor po objektoch stavby - bez DPH: 291 328,00 Sk 9 670,32 € 
 Pôvodná cena - 19 % DPH: 55 352,30 Sk 1 837,36 € 
 Prepočet na eur (Kurz NB SR 1€ = 30,126 Sk) - spolu s DPH: 346 680,30 Sk 11 507,68 € 
      
 Autorský dozor po objektoch stavby     
 AD navýšenie celkom (body A.+B.) - bez DPH:  10 276,68 € 
z toho :  A. Z titulu zmeny cú z 2004 na 2011 v časti SO dľa 

ZoD (pôvodný rozsah) 
   4 281,68  € 

      

 B. Doplnenie D3 (Navýšenie (+ prípočet,- odpočet) na 
rozsah pre realizáciu stavby), cú 2011, 2012 

   5 995,00 € 
      
z toho :  Navýśenie DPH spolu ( body C.+D.)  DPH   2 152,04 €  
      

 C. Navýšenie DPH z pôvodnej sadzby 19 %  na novú 
sadzbu 20 % k základu pôvodnej ceny podľa ZoD, 
D1,D2– bod 3.2.3 - prípočet 1% 

-  
20-19 % DPH: 

 
96,70 € 

      

 D. DPH k cene za navýšenie rozsahu dľa D3 (B.) a z 
dôvodu valorizácie jednotkových cien z cú 2004 na cú 
2011,2012 (A.,B.) - bod 3.2.3. 

- 20 % DPH:  
2 055,34 € 

      

 AD navýšenie celkom - spolu s DPH:  12 428,72 € 
      
 Autorský dozor po objektoch stavby - bez DPH:  19 947,00 € 
 Nová cena - 20 % DPH:  3 989,40 € 

  - spolu s DPH:  23 936,40 € 
      
3.2.4 Prieskumné práce - bez DPH: 399 568,00 Sk 13 263,23 € 
 Prepočet na eur (Kurz NB SR 1€ = 30,126 Sk) - 19 % DPH: 75 917,70 Sk 2 520,01 € 
 bezo zmeny, ukončené, vysporiadané - spolu s DPH: 475 484,70 Sk 15 783,24 € 
      
3.2.5 Geodetické práce - bez DPH: 847 688,00 Sk 28 138,09 € 
 Prepočet na eur (Kurz NB SR 1€ = 30,126 Sk) - 19 % DPH: 161 060,70 Sk 5 346,23 € 
 bezo zmeny, ukončené, vysporiadané - spolu s DPH: 1 008 748,70 Sk 33 484,32 € 
      
3.2.6 Vytyčovacie práce: - bez DPH: 396 400,00 Sk 13 158,07 € 
 Pôvodná cena - DPH: 75 316,00 Sk 2 500,04 € 
 Prepočet na eur (Kurz NB SR 1€ = 30,126 Sk) - spolu s DPH: 471 716,00 Sk 15 658,10 € 
      
 Vytyčovacie práce:     
 Navýšenie (body A.+B.) - bez DPH:  6 877,43 € 
z toho :  A. Z titulu zmeny cú z 2004 na 2011 v časti SO dľa 

ZoD (pôvodný rozsah) 
   5 691,93  € 

      

 B. Doplnenie D3 (Navýšenie (+ prípočet,- odpočet) na 
rozsah pre realizáciu stavby), cú 2011, 2012 

   1 185,50 € 
      
z toho :  Navýśenie DPH spolu ( body C.+D.)  DPH   1 507,06 €  
      

 C. Navýšenie DPH z pôvodnej sadzby 19 %  na novú 
sadzbu 20 % k základu pôvodnej ceny podľa ZoD, 
D1,D2– bod 3.2.6 - prípočet 1% 

-  
20-19 % DPH: 

 
131,57  € 

      

 D. DPH k cene za navýšenie rozsahu dľa D3 (B.) a z 
dôvodu valorizácie jednotkových cien z cú 2004 na cú 
2011,2012 (A.,B.) - bod 3.2.6. 

- 20 % DPH:  
1 375,49  € 

  - spolu s DPH:  8 384,49 € 
      
 Vytyčovacie práce: - bez DPH:  20 035,50 € 
 Nová cena - DPH:  4 007,10 € 
  - spolu s DPH:  24 042,60 € 
 
Dopĺňajú sa nasledujúce body : 
 
3.7 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.3 k ZOD sú : 



                                                                                        

ZOD ev.č.zhot. 645-920 BP D3 strana 2/8 

          - príloha č.1 – Objektová skladba pre realizáciu stavby ( strana 3) 
          - príloha č.2, tab. č. 1 a tabuľka č.2 - Špecifikácia ceny ( strany 4-6 ) 
          - príloha č.3  Kópia listu  IV SSC–„Oznámenie – Súhlas s kalkuláciou hodinových sadzieb – Čadca – 

obchvat, preložka I/11“ zn. KO-6849-2011/6431/30212 zo dňa 19.9.2011 + Kalkulácie hodinových 
sadzieb, predkladané hodinové sadzby pre platové triedy pre rok 2011,2012 - prehľad potvrdený 
objednávateľom ( strany 7-8)  

 

3.8     Fakturácia za Vytyčovacie práce na cenu podľa bodu 3.2.6  tohto dodatku sa riadi ustanoveniami bodu 
9.5 časti B.3 súťažných podkladov a môže byť uplatnená po podpísaní tohto Dodatku č.3.  

 
3.9    Zmluvné strany sa dohodli, že fakturácia za výkon občasného AD  na vyzvanie oprávneného zástupcu 

objednávateľa na cenu vo výške podľa bodu 3.2.3  tohto dodatku bude realizovaná čiastkovými 
faktúrami  vo výške násobku odsúhlasených hodín povereným pracovníkom objednávateľa 
a dohodnutej jednotkovej ceny 27,25 €/hod. mesačne, najmenej však 1 x ročne k 15.12. príslušného 
roka. Konečná faktúra do jedného mesiaca po ukončení a skolaudovaní stavby.  

 
 

čl. IX 

OSTATNÉ USTANOVENIA 

 
9.1 až 9.6 ostávajú v platnosti bezo zmeny 
 
Dopĺňa sa bod : 
 
9.7 Dodatok č.3 k ZOD nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami.  
       Vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po potvrdení obdrží každá zmluvná strana dve vyhotovenia. 

 
 
 
 

 Za zhotoviteľa: Za objednávateľa:  
    
    
  

V Bratislave, 26.09.2011 
 
V Žiline, dňa: 

 

    
    
    
    
    
    

 Ing. Peter  Č E R T Í K Ing. František FAKTOR, PhD.  

         konateľ              riaditeľ IVSC Žilina 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


